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ERDKABEL

NYY-J/-O

Energie- und Steuerkabel
nach DINVDE 0276 und HD 603

ANWENDUNG

In Innenrdaumen, im Freien, Kabelkanalen und im Erdreich flr
Kraftwerke, Industrie- und Schaltanlagen sowie in Ortsnetzen,
falls kein erhéhter mechanischer Schutz erforderlich ist.

NORMEN

DIN VDE 0276 T. 603 bzw. HD 603 S1, IEC 60502, IEC60332-1-2
konform zu 73/23/EWG (Niederspannungsrichtlinie) und RoHS
2002/95/EG

AUFBAU

Leiter: Kupfer, blank, ein- oder mehrdréhtig
Aderisolation: PVC

Aderkennzeichnung: gemaf3 DIN VDE 0293
Verseilung: in Lagen

Mantel: PVC, flammwidrig; Farbe: schwarz RAL 9005

ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN

Nennspannung U,/U 0,6kV/1,0kV
Prifspannung 4,0kV

THERMISCHE & MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
Temperaturbereich -40°C bis +70°C
Mindestbiegeradius einadrig 15 x Durchmesser
Mindestbiegeradius mehradrig 12 x Durchmesser

LEITERFORMEN

(nach DIN VDE 0295)

re rund, eindrahtig

rm rund, mehrdréhtig

se sektorformig, eindrahtig
sm sektorférmig, mehrdrahtig
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Abmessung

m&

1x4re
1x6re
1x10re
Tx16re
1x25rm
1x35rm
1x50rm
1x70rm
1x95rm

3x1,5re
3x2,5re
3x4re
3x6re
3x10re
3x16re
3x25rm/16re

4x1,5re
4x2,5re
4x4re
4x6re
4x10re
4x10rm
4x16re
4x16rm
4x25rm
4x35sm
4x50sm
4x70sm
4x95sm
4x120sm
4x150sm
4x185sm
4x240sm
4x300sm

5x1,5re
5x2,5re
5x4re
5x6re
5x10re
5x16re
5x25rm
5x35rm

7x1,5re

Technische Anderung vorbehalten « Preis auf mengenkonkrete Anfrage
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79
9,4
8,5
10,3
12,6
13,7
15,6
17,6
19,7

10,8
12,2
14,0
15,1
16,8
19,0
27,0

14,0
15,0
17,0
18,0
20,0
22,0
22,0
24,0
28,0
28,0
32,0
36,0
41,0
45,0
49,0
54,0
60,0
68,0

13,0
14,0
15,8
17,3
20,0
22,7
28,8
32,1

13,8

Kabelgewicht
ca.kg/km

105
180
132
245
376
485
656
849
1126

180
245
339
426
580
814
1660

275
335
470
580
785
845
1070
1150
1680
1965
2550
3485
4660
5740
6990
8840
11145
13970

268
338
459
595
866
1230
1961
2580

314

38
58
96
154
240
336
480
672
912

43

72
115
173
288
461
874

58
96
154
230
384
384
614
614
960
1344
1920
2688
3648
4608
5760
7104
9216
11520

72
120
192
288
480
768

1200
1680

101

mz*

1x4re
1x6re
1x10re
Tx16re
1x25rm
1x35rm
1x50rm
1x70rm
1x95rm
1x120rm
1x150rm
1x185rm
1x240rm
1x300rm
1x400rm

2x1,5re
2x2,5re
2x4re
2x6re
2x10re
2x16re
2x25rm

4x1,5re
4x2,5re
4x4re
4x6re
4x10re
4x16re
4x25rm
4x35sm
4x50sm
4x70sm
4x95sm
4x120sm
4x150sm
4x185sm
4x240sm

5x1,5re

7x1,5re
7%x2,5re

10x2,5re

Technische Anderung vorbehalten « Preis auf mengenkonkrete Anfrage

Abmessung
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Durchmesser

8,0

8,5

9,4
10,3
12,6
13,7
15,6
17,6
19,9
21,4
23,5
25,7
28,1
31,4
34,0

10,5
11,6
13,4
14,4
15,9
18,0
23,8

12,0
13,0
15,1
16,3
18,3
20,8
26,2
30,0
30,0
34,0
39,0
43,0
48,0
52,0
58,0

13,0

14,0
15,0

191
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Kabelgewicht
ca.kg/km

107
132
180
246
376
485
656
849
1136
1371
1683
2076
2639
3217

163
210
294
361
479
661
1099

224
287
407
516
715
1016
1609
2173

267

322
408

632

38
58
96
154
240
336
480
672
912
1152
1440
1776
2304
2880
3840

29
48
77
115
192
307
480

58
96
154
230
384
614
960
1344
1920
2688
3648
4608
5760
7104
9216

72

101
168

240
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ERDKABEL

NYCWY

Energie- und Steuerkabel
nach VDE 0276 und HD 603

ANWENDUNG

Zur Verlegung in Innenrdumen, im Freien, in Erde, im Wasser
und in Beton. Energiekabel fiir Industrie- und Schaltanlagen,
Kraftwerke, Hausanschliisse und StraBenbeleuchtung sowie als
Steuerkabel zur Ubertragung von Steuer- und Regelimpulsen
und Messwerten, wenn erhéhter mechanischer Schutz gegen
Beruihrungsspannung erforderlich ist.

Durchmesser
Kabelgewicht
cakg/km
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NORMEN 2x10re/10 19,4 680 312
DIN VDE 0276 Teil 603 bzw. HD 603 S1, IEC 60502, [EC 60332-1-2 3x10re/10 21,0 785 408
konform zu 73/23/EWG (Niederspannungsrichtlinie) und RoHS 3x16re/16 24,0 1085 643
2002/95/EG 3x25rm/16 29,0 1595 902

3x25rm/25 29,0 1685 1003
AUFBAU 3x35sm/16 28,0 1770 1190
Leiter: Kupfer, blank, ein- oder mehrdréhtig 3x35sm/35 28,0 1960 1402
Aderisolation: PVC 3x50sm/25 31,0 2315 1723
Aderkennzeichnung: geméaf DIN VDE 0293 3x50sm/50 32,0 2535 2000
Verseilung: in Lagen 3x70sm/35 35,0 3140 2410
Schirm: konzentrisch, aus blanken Kupferdrahten, ceander- 3x70sm/70 36,0 3515 2796
férmig mit Gegenwendel aus Kupferband 3x95sm/50 40,0 4205 3296
Mantel: PVC, Farbe: schwarz RAL 9005 3%95sm/95 41,0 4735 3791

3x120sm/70 44,0 5255 4236
ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN SISO 480 6255 >100
Nennspannung UO/U 0,6/1,0kV 3x185sm/95 51,0 7735 6383
Priifspannung online 4,0kV 3x240 sm/120 58,0 10020 8242

4x10re/10 22,0 925 504
THERMISCHE & MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN e Zo 20 s
Temperaturbereich -30°C bis +70°C 4x251m/16 31,0 1930 1142
Mindestbiegeradius fest verlegt 12x Durchmesser 4x35sm/16 31,0 2180 1526

4x50sm/25 34,0 2875 2203
LEITERFORMEN 4x70sm/35 39,0 3915 3082
(nach DIN VDE 0295) 4x95sm/50 44,0 5215 4208
re rund, eindrahtig se sektorférmig, eindréhtig 4x120sm/70 48,0 6585 5388
rm rund, mehrdrahtig sm sektorférmig, mehrdréhtig 4x150 sm/70 53,0 7855 6540

4x185sm/95 58,0 9790 8159

4x240sm/120 65,0 12645 10546

Technische Anderung vorbehalten - Weitere Abmessungen und Farben sowie Preis
auf mengenkonkrete Anfrage
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ERDKABEL

NYCY

Energie- und Steuerkabel
nach VDE 0276 und HD 603

ANWENDUNG

Zur Verlegung in Innenrdumen, im Freien und in Erde.
Energiekabel fur Industrie- und Schaltanlagen, Kraftwerke,
Hausanschlisse und Straflenbeleuchtung sowie als Steuer-
kabel zur Ubertragung von Steuer- und Regelimpulsen und
Messwerten, wenn erhéhter mechanischer Schutz gegen
Beriihrungsspannung erforderlich ist.

Durchmesser
Kabelgewicht
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NORMEN 2x1,51e/1,5 133 250 52
DIN VDE 0276 2x2,5re/2,5 14,1 390 80
konform zu 73/23/EWG (Niederspannungsrichtlinie) Lo LG 405 123
2x6re/6 17,7 500 182
AUEBAU 3x1,5re/1,5 138 275 66
Leiter: Kupfer, blank, ein- oder mehrdrahtig 3x2,5re/2,5 14,7 335 104
Aderisolation: PVC 3x4re/4 16,9 455 161
Aderkennzeichnung: gemaf DIN VDE 0293 3x6re/6 185 570 240
Verseilung: in Lagen 4x1,5re/1,5 14,6 310 81
Schirm: konzentrisch, aus blanken Kupferdrihten, ceander- 4x2,51e/25 156 375 128
férmig mit Gegenwendel aus Kupferband 4x4re/4 18,0 525 200
Mantel: PVC, Farbe: schwarz RAL 9005 4x6re/6 19,7 665 297
5x2,5re/2,5 16,5 435 152
ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN 5x4re/4 19.2 610 238
Nennspannung U,/U 0,6/1,0kV 7x1,5re/2,5 16,3 410 133
Prifspannung online 4,0kv 7x2,5re/2,5 183 540 201
7x4re/4 20,2 710 315
THERMISCHE & MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN 12x1,5re/2,5 198 585 205
Temperaturbereich -30°C bis +70°C 12x2,5m/4 225 810 337
Mindestbiegeradius fest verlegt 12x Durchmesser 16x1,5re/4 21,9 725 276
16x2,5re/6 23,6 940 451
LEITERFORMEN 24x1,5re/6 25,7 990 413
(nach DIN VDE 0295) 24x2,5re/10 28,4 1310 696
re rund, eindrahtig
rm rund, mehrdréhtig
se sektorférmig, eindrahtig
sm sektorformig, mehrdrahtig

Technische Anderung vorbehalten « Weitere Abmessungen und Farben sowie Preis
auf mengenkonkrete Anfrage
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ERDKABEL

NAYY

Energie- und Steuerkabel
nach VDE 0276 und HD 603

ANWENDUNG

In Innenrdaumen, im Freien, Kabelkanalen und im Erdreich flr
Kraftwerke, Industrie- und Schaltanlagen sowie in Ortsnetzen
falls kein erhéhter mechanischer Schutz erforderlich ist.

Durchmesser
Kabelgewicht
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NORMEN
DIN VDE 0276 Teil 603 bzw. HD 603 S1, IEC 60502, IEC 60332-1-2

konform zu 73/23/EWG (Niederspannungsrichtlinie) und RoHS

2002/95/EG 4x16re 22 693 186
4x25re 26 940 290

AUFBAU 4x25rm 28 1055 290

Leiter: Aluminium, ein- oder mehrdrahtig 4x35re 29 1170 406

Aderisolation: PVC 4x50se 30 1305 580

Aderkennzeichnung: gemé&R DIN VDE 0293 4x70se 35 1730 812

Verseilung: konzentrisch in Lagen 4x70sm 36 1775 812

Mantel: PVC, Farbe: schwarz RAL 9005 4x95 se 39 2205 1102
4x95 sm 41 2285 1102

ELEKTRISCHE EIGENSCHAFTEN 4x120 se 42 2655 1392

Nennspannung U,/U 0,6kV/1,0kV 4x120 sm 45 2720 1392

Prifspannung 4,0kV 4x150se 46 3180 1740
4x150 sm 50 3280 1740

THERMISCHE & MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN 4x185 se 51 3925 2146

Temperaturbereich -30°C bis +70°C 4x185sm 54 4085 2146

Mindestbiegeradius einadrig 15 x Durchmesser 4x240 se 57 4880 2784

Mindestbiegeradius mehradrig 12 x Durchmesser 4x240sm 60 5085 2784
4x300 sm 68 6240 3480

LEITERFORMEN

(nach DIN VDE 0295)

re rund, eindrahtig

rm rund, mehrdrahtig

se sektorformig, eindrahtig

sm sektorformig, mehrdrahtig

Technische Anderung vorbehalten - Weitere Abmessungen und Farben sowie Preis
auf mengenkonkrete Anfrage
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	RD-HCH … Bd
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	Schaltkabel/Schaltdrähte/Klingelschlauchleitungen
	S-Y(St)Y … Bd
	YV
	Y
	YR

	Datenkabel
	Standardanwendung
	Kategorie 7a • besser als Klasse F
	VOKA-LAN XLAN 1500 S/FTP 4PR AWG 22/1
	VOKA-LAN XLAN 1200 S/FTP 4PR AWG 22/1
	VOKA-LAN XLAN 1000 S/FTP 4PR AWG 23/1
	VOKA-LAN SLAN 1000 S/FTP 4PR AWG 23/1

	Kategorie 7 • Klasse F
	VOKA-LAN XLAN 600 S/FTP 4PR AWG 23/1

	Kategorie 6a • Klasse Ea
	VOKA-LAN XLAN 500 F/FTP 4PR AWG 23/1
	VOKA-LAN XLAN 500 U/FTP 4PR AWG 23/1
	VOKA-LAN XLAN 500 F/UTP 4PR AWG 23/1
	VOKA-LAN XLAN 500 U/UTP 4PR AWG 23/1

	Kategorie 6 • Klasse E
	VOKA-LAN XLAN 350 F/UTP 4PR AWG 24/1
	VOKA-LAN XLAN 350 U/UTP 4PR AWG 24/1

	Kategorie 5e • Klasse D
	VOKA-LAN XLAN 200 SF/UTP 4PR AWG 24/1
	VOKA-LAN XLAN 200 F/UTP 4PR AWG 24/1
	VOKA-LAN XLAN 200 U/UTP 4PR AWG 24/1

	Kategorie 7 • Klasse F • Flexibel
	VOKA-LAN XLAN flex 1000 S/FTP 4PR AWG 26/7
	VOKA-LAN XLAN flex 600 S/FTP 4PR AWG 26/7

	Kategorie 6 • Klasse E • Flexibel
	VOKA-LAN XLAN flex 500 U/FTP 4PR AWG 26/7
	VOKA-LAN XLAN flex 350 U/UTP 4PR AWG 24/7
	VOKA-LAN XLAN flex 350 U/UTP 4PR AWG 26/7

	Kategorie 5e • Klasse D • Flexibel
	VOKA-LAN XLAN flex 200 SF/UTP 4PR AWG 26/7
	VOKA-LAN XLAN flex 200 F/UTP 4PR AWG 26/7
	VOKA-LAN XLAN flex 200 U/UTP 4PR AWG 26/7


	Spezialanwendung
	Außenverlegung
	VOKA-LAN Outdoor 1000 S/FTP 4PR AWG 23/1 PE
	VOKA-LAN Outdoor 350 F/UTP 4PR AWG 24/1 PE
	VOKA-LAN Outdoor 350 U/UTP 4PR AWG 24/1 PE
	VOKA-LAN Outdoor 200 F/UTP 4PR AWG 24/1 PE
	VOKA-LAN Outdoor 200 U/UTP 4PR AWG 24/1 PE

	Erdverlegung
	VOKA-LAN Water Proof 1000 S/FTP 4PR AWG 23/1 (L)PE

	Einsatz in Rechenzentren
	VOKA-LAN Trunk 8 1000 S/FTP 8 x 4PR AWG 23/1 FRNC
	VOKA-LAN Trunk 12 500 U/STP 12 x 4PR AWG 26/7 FRNC

	Marine
	VOKA-MLAN 1500 S/FTP 4PR AWG 23/1 FRNC
	VOKA-MLAN 1000 S/FTP 4PR AWG 23/1 FRNC
	VOKA-MLAN flex 1000 S/FTP 4PR AWG 23/7 FRNC
	VOKA-MLAN flex 1000 S/FTP 4PR AWG 26/7 FRNC 

	Multimedia
	VOKA-HMTT F/FTP 4PR AWG 23/1 LSOH
	VOKA-HMTT S/FTP X1000 SAT/BK
	VOKA-HMTT S/FTP X1000 FTTx

	Heavy Duty
	VOKA-LAN HD 350 ARMOURED
F/UTP(S)H 4PR AWG 23/1 
	VOKA-LAN HD 200 ARMOURED
F/UTP(S)H 4PR AWG 24/1



	Industrial Ethernet Datenkabel
	Profinet A
	VOKA-ETH 2YY(St)CY 2PR AWG 22/1
	VOKA-ETH 2YH(St)CH 2PR AWG 22/1 FRNC
	VOKA-ETH 2YY(St)C2Y 2PR AWG 22/1 PE

	Profinet B • Flexibel
	VOKA-ETH flex 2YY(St)CY 2PR AWG 22/7
	VOKA-ETH flex 2YH(St)CH 2PR AWG 22/7 FRNC
	VOKA-ETH flex 2YY(St)C2Y 2PR AWG 22/7 PE

	Profinet C • Hochflexibel
	VOKA-ETH Highflex 2YY(St)C11Y 2PR AWG 22/19 PUR 

	Kategorie 7 • Klasse F
	VOKA-ETH 1000 S/FTP 4PR AWG 23/1 PUR

	Kategorie 7 • Klasse F • Flexibel
	VOKA-ETH 1000 flex S/FTP 4PR AWG 23/7 PUR
	VOKA-ETH 1000 flex S/FTP 4PR AWG 26/7 PUR
	VOKA-ETH 600 flex S/FTP 4PR AWG 26/7 PUR

	Kategorie 5e • Klasse D
	VOKA-ETH 200 SF/UTP 4PR AWG 24/1 PUR

	Kategorie 5e • Klasse D • Flexibel
	VOKA-ETH 200 flex SF/UTP 4PR AWG 24/7 PUR
	VOKA-ETH 200 flex SF/UTP 4PR AWG 26/7 PUR

	Kategorie 5e • Klasse D • Hochflexibel
	VOKA-ETH 200 Highflex SF/UTP 4PR AWG 26/19 PUR


	BUS-Kabel
	PROFIBUS
	02YS(St)CY
	02YS(St)CY2Y
	02YS(St)C11Y
	02YSY(St)CY FC

	PA BUS
	Li02YSCY

	INTERBUS
	Li2YCY

	CAN BUS
	Li02YSCY
	LiF02YSC11Y - FR

	LON BUS
	VOKA-LONWORK F/UTP 1 x 2 x AWG 22/1 FRNC
	VOKA-LONWORK F/UTP 2 x 2 x AWG 22/1 FRNC

	KNX / EIB
	J-Y(St)Yh
	J-H(St)Hh

	ASI BUS
	ASI Buskabel


	Hitzebeständige Leitungen aus Glasseide
	Glasseidensonderleitungen
	einadrig
	Li Gu Gl U 6,0²Ni Kf-sw
	Li RGu RGl U 0,75²Ni Kf-rt
	Li 2G Gl U 1,0²Ni Kf-br
	Li 5Y Gl 1,50²Cu-vn  Kf-nt
	Li 8Y RGu RGl U 2,50²Ni Kf-bl

	mehradrig
	Li Gu Gl U S J B 3x1,50²Cu-vn Kf-or


	Glasseidensteuerleitungen
	mehradrig
	Li Gu Gl U S J B
2 x 0,75²Ni + 1,00²Cu-vn Kf-rt-X
	TE Li Gu Gl U S J B
2 x 0,75²Ni + 0,75²Cu-vn + 2 x 0,35²Typ J Kf-or


	Glasseidenisolierte Thermodrähte 
	mehradrig
	TE Gu Gl U vs S 2 x 0,8ed Typ J Kf-sw



	Leitungen nach Ausländischen Standards
	F-2YJA2Y
	F-2YA2Y
	F-YAY
	YYSCH 
	U72 HF
	U72 St HF
	U72 M HF
	A-YSLCY
	YR-mbd x 0,8
	SVVd-F2 … x 0,8
	YSLCY-F2

	Solarkabel
	VOKA-SOLAR-PV-Line
	VOKA-SOLAR-PV-Line Twin
	VOKA-SOLAR-PV-Line V4A

	Technische Informationen
	Aderkennzeichnung nach DIN VDE 0815
	Aderkennzeichnung nach DIN VDE 0816
	Aderkennzeichnung nach DIN VDE 0813
	Aderkennzeichnung nach DIN 47100
	Aderkennzeichnung nach DIN VDE 0293
	Farbcodes
	Litzenaufbau und Leiterwiderstände nach VDE 0295
	Litzenumrechnung AWG
	Fassungsvermögen von Euro-Paletten • J-Y(St)Y
	Fassungsvermögen von Euro-Paletten • NYM
	Fassungsvermögen von Euro-Paletten • Datenkabel
	VOKA LAN – Strukturierte Gebäudeverkabelung
	VOKA LAN – Klassifizierung und geltende Normen
	VOKA LAN – Planungs- und Installationshinweise
	VOKA LAN – Anschlusshinweise
	VOKA LAN – Brennverhalten, Brandfortleitung, Brandlast
	VOKA LAN – Wesentliche Kabelparameter
	Werkstoffeigenschaften für die Grundmaterialien
	Internationale Kennfarben Temperatur-Messtechnik
	Kurzzeichen
	KTG-Kabeltrommeln 
	Einwegtrommeln (EW-Trommeln)
	Eigenschaften & Prüfvorschriften
	Kundenspezifische Spezialkabel
	VOKA Kabel GmbH – Allgemeines
	CE-Kennzeichnung
	Umweltschutz
	Allgemeine Erläuterungen
	Allgemeine Geschäftsbedingungen


